
 

 

UCHWAŁA NR IX/57/2024 

RADY GMINY KONDRATOWICE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

oraz innych zwolnień przedmiotowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70), Rada Gminy Kondratowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Kondratowice w następującej 

wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie                                                                                    510,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie                                                                                       604,00 zł, 

c) powyżej 9 t do poniżej 12 ton                                                                                774,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

oraz z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka ustalona 

w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1 422,00 1 473,00 
13 14 1 470,00 1 519,00 
14 15 1 515,00 1 566,00 

15  1 564,00 1 796,00 

Trzy osie 
12 17 1 620,00 1 645,00 
17 19 1 669,00 1 686,00 
19 21 1 715,00 1 738,00 
21 23 1 761,00 1 787,00 
23 25 1 810,00 2 257,00 
25  2 297,00 2 332,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 6163



Cztery osie i więcej 
12 25 2 052,00 2 143,00 
25 27 2 100,00 2 191,00 
27 29 2 143,00 2 369,00 
29 31 2 371,00 3 512,00 
31  2 634,00 3 512,00 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t: 1 085,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka ustalona w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1 566,00 1 675,00 
18 25 1 612,00 1 710,00 
25 31 1 657,00 1 750,00 
31  2 026,00 2 776,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1 788,00 2 469,00 
40  2 482,00 3 651,00 

5) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 452,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/ przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka ustalona w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inny system zawieszenia  

osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 716,00 731,00 
18 25 1 017,00 1 095,00 
25  1 062,00 1 143,00 

Dwie osie 
12 28 1 227,00 1 278,00 
28 33 1 275,00 1 323,00 
33 38 1 320,00 1 851,00 
38  1 645,00 2 436,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1 380,00 1 384,00 
38  1 460,00 1 903,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6163



7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca                                                                  814,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca                                               1 218,00 zł. 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku od środków transportowych, środki transportowe wykorzystywane 

wyłącznie do przewozu dzieci i młodzieży do placówek oświatowo-wychowawczych. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy środków transportowych wykorzystywanych do celów 

działalności gospodarczej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXXI/431/2023 Rady Gminy Kondratowice z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz innych zwolnień 

przedmiotowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kondratowice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Kondratowice: 

Andrzej Grondys 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6163


		2024-12-09T11:02:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




